MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 08/2016-PROINT/UNILA

Divulga  a  relação  de  candidatos  aprovados  em
terceira  chamada  da  seleção  de  estudantes
estrangeiros, para ingresso no ano letivo de 2016.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

A Pró-Reitoria  de  Relações  Institucionais  e  Internacionais  (Proint)  da  Universidade  Federal  da

Integração Latino-Americana (Unila), no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº

17/2015-Proint/Unila, de 20 de novembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,

nº 223, de 23 de novembro de 2015, torna público a relação dos candidatos aprovados em terceira

chamada do processo de seleção de estudantes estrangeiros, para ingresso no ano letivo de 2016.

2. DA RELAÇÃO DE APROVADOS

Nome Tipo de vaga País Situação
Arquitetura e Urbanismo

Jonathan Daniel Mendez Villalba Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovado
Braulio Alejandro Caballero Mereles Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovado

Nome Tipo de vaga País Situação
Engenharia Civil de Infraestrutura

Jobson Coffe Rodrigues Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovado

Juan Carlos Hernández Fiestas Vaga SEM auxílio Peru Aprovado

Espinola Eduardo Daniel Vaga SEM auxílio Argentina Aprovado

Nome Tipo de vaga País Situação
Engenharia de Energias Renováveis

Jorge Andrés Rico Ardila Vaga SEM auxílio Colômbia Aprovado

Nome Tipo de vaga País Situação
Engenharia de Materiais

Abel Isaac Arévalos Sequeira Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Nome Tipo de vaga País Situação
Medicina

Aline Cristina Centurión Collante Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovada

Maria Fiorella Franco Páez Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovada

Adriana Zarate Miltos Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovada

Daihana Belén Garay Ruiz Diaz Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovada

Laura Rebeca Fariña Ayala Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovada

Eugenio Javier Gauto Barrios Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovado

Maria Belen Barua Machuca Vaga SEM auxílio Paraguai Aprovada

Nome Tipo de vaga País Situação
Relações Internacionais e Integração

Estefany Carol Mandarachi Rosales Vaga SEM auxílio Peru Aprovada

3. DA MATRÍCULA

3.1 Para os candidatos aprovados em terceira chamada, o período de matrícula ocorrerá até o dia 24

de março de 2016.

3.2  Os  candidatos  deverão  apresentar  os  documentos  constantes  no  item  6,  do  Edital  n°

017/2015/PROINT-UNILA, de 20 de novembro de 2015.

Foz do Iguaçu, 09 de março de 2016.

Claudia Lucia Bisaggio Soares
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

	Claudia Lucia Bisaggio Soares
	Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais
	Universidade Federal da Integração Latino-Americana